

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍCABA - CE.

Destinado a comissão permanente de licitação
PREGÃO PRESENCIAL: Nº GM-PP002/22-SRP

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA
CNPJ: 40.019.367/0001-71
ENDEREÇO: 1 R RAIMUNDO ALCOFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDE/CE, CEP: 62.700-000

EMAIL: esmaelmesquita1@hotmail.com

TELEFONE: (85) 9 9848-0869

BANCO DO BRASIL AGENCIA 4293-5 Cc 15905-0

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE.

Nesta oportunidade temos a declarar sob as penas da lei que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA PROPOSTA DE PREÇOS CERTAME.

comercio e serviço



B



3

Handwritten signature/initials

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO EXT	V. TOTAL	V. TOTAL EXT
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO NO 3, EM TECIDO, CORES DIVERSA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 1 UNIDADE	UND	24	PILOT	R\$ 5,53	Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 132,72	Centos e Trinta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos
2	BORRACHA PONTeira UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA	UND	400	MERCUR	R\$ 0,15	Quinze Centavos	R\$ 60,00	Sessenta Reais
3	CALCULADORA DE MESA ELETRONICA 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR AUTO DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR, DE BOA QUALIDADE	UND	82	KENKO	R\$ 26,35	Vinte e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 2.160,70	Dois Mil Cento e Sessenta Reais e Setenta Centavos
4	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, 50 UND	CAIXA	50	BIC	R\$ 31,60	Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.580,00	Um Mil Quinhentos e Oitenta Reais
5	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA MM, TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, 50 UND	CAIXA	22	BIC	R\$ 31,60	Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 695,20	Seiscentos e Noventa e Cinco Centavos

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

CNPJ: 40.019.367/0001-71

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDE - CEP 62.700-000

EMAIL: (85) 9848-0869





comercio e serviço



B

6	CAIXA	BIC	R\$ 31,52	Trinta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos	Trzentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos
7	CAIXA	CIS	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	Setecentos e Cinquenta e Seis Reais
8	CAIXA	CIS	R\$ 2,36	Dois Reais e Trinta e Seis Centavos	Seiscientos e Oitenta Reais e Sessenta Centavos
10	CAIXA	CIS	R\$ 2,57	Dois Reais e Cinquenta e Sete Centavos	Setecentos e Dezenove Reais e Sessenta Centavos
11	CAIXA	KOALA	R\$ 26,57	Vinte e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos	Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos
12	CAIXA	BIC	R\$ 16,69	Dezesseis Reais e Sessenta e Nove Centavos	Seiscientos e Trinta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos
13	UND	SCRITY	R\$ 0,44	Quarenta e Quatro Centavos	Dois Mil Duzentos e Oitenta e Oito Reais
14	UND	R. PIRETS	R\$ 3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	Duzentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos
15	ROLO	3M	R\$ 16,48	Dezesseis Reais e Quarenta e Oito Centavos	Dois Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais
16	CAIXA	TILIBRA	R\$ 9,41	Dois Reais e Nove Centavos e Um Quarenta e Um Centavos	Novocentos e Quarenta e Um Reais
17	UND	GRAMP LINE	R\$ 19,85	Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos	Um Mil Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
18	UND	BRW	R\$ 110,40	Centos e Dez Reais e Quarenta e Três Centavos	Três Mil Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Oitenta Centavos

CNPJ: 40.019.367/0001-71

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

CNPJ: 40.019.367/0001-71

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDE - CEP 62.700-000

EMAIL: (85) 9848-0869

Handwritten signatures and initials in blue ink.



comercio e serviço

CNPJ: 40.019.367/0001-71



Handwritten signature

19	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADORES GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UND	CAIXA	140	ACC	R\$ 5,27	Cinco Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 737,80	Setecentos e Trinta e Sete Reais e Oitenta Centavos
20	LAPIS GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE FIXADO A MADEIRA PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO	CAIXA	54	BIC	R\$ 25,07	Vinte e Cinco Reais e Sete Centavos	R\$ 1.353,78	Um Mil Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Setenta e Oito Centavos
21	LAPISEIRA 2,0 CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 20 MM, BOA QUALIDADE CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	60	BIC	R\$ 28,43	Vinte e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 1.705,80	Um Mil Setecentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos
22	LIVRO PROTOCOLO QUANTIDADE 100 FOLHAS 228 MM X 320 MM TIPO CAPA DURA	UND	80	TILIBRA	R\$ 5,64	Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 451,20	Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos
23	CANETA MARCA TEXTO TINTA A BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO CAIXA C/ 12 UND	CAIXA	120	BIC	R\$ 21,39	Vinte e Um Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 2.566,80	Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
24	LIGA ELÁSTICA SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO EM BORRACHA NATURAL, AMARELA, PRÓPRIA PARA AMARRAR DINHEIRO, PACOTE COM 200 UND	PAC	140	MERCUR	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 966,00	Novocentos e Sessenta e Seis Reais
25	BLOCO ADESIVO POSTIT 50 MM, PACOTE COM 4 UND	PAC	530	POST IT	R\$ 5,59	Cinco Reais e Nove Centavos	R\$ 2.962,70	Novocentos e Sessenta e Seis Reais e Setenta Centavos
26	CAIXA PRÁTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO DE 130 G/M2 COM APROXIMADAMENTE 35X13X25 CM, RESISTENTE PROTEÇÃO ANTIUMIDADE GUARDA E PROTEGE DOCUMENTOS, PRÁTICO E FÁCIL DE MONTAR, TAMPAS RESISTENTES E COM AUTO TRAVAMENTO CORES DIVERSAS	UND	2000	POLIANA	R\$ 7,01	Sete Reais e Um Centavo	R\$ 14.020,00	Quatorze Mil Vinte Reais
27	PASTA DOCUMENTOS CLASSIFICADOR, FEITA EM CARTOLINA COM GRAMPO TRILHO, EM CORES DIVERSAS	UND	1000	POLIANA	R\$ 3,47	Três Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 3.470,00	Três Mil Quatrocentos e Setenta Reais
28	PAPÉL 40 KG FORMATO A4 GRAMATURA. 120 G/M2 PAC COM 200 UND COR BRANCA	PAC	280	CHAMEX	R\$ 22,07	Vinte e Dois Reais e Sete Centavos	R\$ 6.179,60	Seis Mil Cento e Setenta e Nove Reais e Sessenta Centavos

RAÇÃO SOCIAL: ANTONIO ESMEL BATISTA MESQUITA

CNPJ: 40.019.367/0001-71

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALCORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDE - CEP 62.700-000

EMAIL: FONE: (85) 9848-0869





comercio e serviço



CNPJ: 40.019.367/0001-71

Handwritten signature

29	PAPÉL 60 KG POSSUI TEXTURA LISA, GRAMATURA A4210MMX297MM 180/ M2 PACOTE COM 200 FOLHAS	PAC	280	CHAMEX	R\$ 33,86	Trinta e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 9.480,80	Quatrocentos e Oitenta Reais e Cento e Trinta e Oito Mil
30	PAPÉL OFÍCIO A4 GRAMATURA DE 75 G/M2 CAIXA C/ 10 RESMA 500 FOLHAS	CAIXA	700	CHAMEX	R\$ 197,76	Noventa e Sete e Seis Centavos	R\$ 138.432,00	Trinta e Dois Reais e Quatrocentos e Trinta e Oito Mil
31	PASTA ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55 MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO DOMENSÕES APROXIMADAS: 377 X 57 X 23	UND	180	POLYBRAS	R\$ 4,31	Quatro Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 775,80	Setecentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos
32	PASTA DE A Z OFÍCIO LOMBO ESTREITO COM VISOR TAMANHO: 34,5 X 6 CM, CARTÃO COM ESPESURA DE MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL COMPRESSOR PLÁSTICOS	UND	2700	FRAMA	R\$ 11,08	Onze Reais e Oito Centavos	R\$ 29.916,00	Vinte e Nove Mil Novencentos e Dezesais Reais
33	PASTA DE AZ OFÍCIO LOMBO LARGO COM VISOR TAMANHO: 345 X 285 CM, CARTÃO COM ESPESURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL COMPRESSOR PLÁSTICOS	UND	2600	FRAMA	R\$ 11,25	Onze Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 29.250,00	Vinte e Nove Mil Duzentos e Cinquenta Reais
34	GRAMPO TRILHO EM METÁLICO, PARA FIXAR PAPEL CAIXA COM 50 UND	PAC	90	ACC	R\$ 22,28	Vinte e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 2.005,20	Dois Mil Cinco Reais e Vinte Centavos
35	PASTA POLIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA TAMANHO: 20 MM	UND	160	POLIANA	R\$ 11,68	Onze Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 1.868,80	Um Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta Centavos
36	PASTA POLIONDA MATERIAL EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA TAMANHO: 35 MM	UND	160	POLIANA	R\$ 4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 664,00	Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais
37	PASTA SUSPENSA ACOMPANHA ETIQUETA PRESILHA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, NÃO AMSSA, NÃO RASGA E NÃO TEM UMIDADE ALTURA 248 CM,	UND	160	FRAMA	R\$ 4,75	Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 760,00	Setecentos e Sessenta Reais

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESSQUITA

CNPJ: 40.019.367/0001-71

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDE - CEP 62.700-000

EMAIL: (85) 9848-0869

Handwritten signatures and initials



ENDEREGO: RUA RAIMUNDO ALFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDÉ - CEP 62.700-000
 CNPJ: 40.019.367/0001-71
 EMAIL: (85) 9848-0869

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMEL BATISTA MESQUITA

48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50	UND	110	DUREX	R\$ 12,42	Doze Reais e Quarenta e Dois Centavos	Um Mil Trezentos e Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos
49	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UND	130	BIC	R\$ 2,96	Dois Reais e Noventa e Seis Centavos	Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
50	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML, CORES DIVERSAS	UND	69	RADEX	R\$ 5,42	Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	Trezentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Oito Centavos
51	SUPORTE DE MESA PARA MONITOR COM 3 GAVETAS MDF PRETO	UND	25	DELLO	R\$ 86,33	Oitenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos	Dois Mil Cento e Cinquenta e Vinte e Cinco Centavos
52	PASTA SANFONADA PLASTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS	UND	50	POLYBRAS	R\$ 20,50	Vinte Reais e Cinquenta Centavos	Um Mil Vinte e Cinco Reais
53	ETIQUETA DE PAPEL A4 COR BRANCA, PERMANENTE 210 MM X 297 M CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	50	COLACRIU	R\$ 118,07	Centro e Dezoito Reais e Sete Centavos	Novocentos e Trés Reais e Cinquenta Centavos
54	EVA DIVERSAS CORES COM GLITTER	FOLHA	190	SELLER	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos	Novocentos e Oitenta Centavos
55	EVA DIVERSAS CORES SEM GLITTER	FOLHA	190	SELLER	R\$ 3,79	Trés Reais e Setenta e Nove Centavos	Setecentos e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos
56	PAPEL MADEIRA	FOLHA	130	FILIPINHO	R\$ 0,74	Setenta e Quatro Centavos	Noventa e Seis Reais e Vinte Centavos
57	CARTOLINA BRANCA	FOLHA	130	FILIPINHO	R\$ 0,65	Sessenta e Cinco Centavos	Oitenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
58	LIVRO DE ATA CAPA DURA, 200 FOLHAS	UND	50	TILIBRA	R\$ 12,05	Doze Reais e Cinco Centavos	Seiscentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos
59	PINCEL ATOMICO CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	85	RADEX	R\$ 5,61	Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos	Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos
60	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UND	22	KAZ	R\$ 25,21	Vinte e Cinco Reais e Um Centavos	Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos
61	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UND	22	KAZ	R\$ 20,21	Vinte Reais e Um Centavos	Quarenta e Quatro Reais e Sessenta e Dois Centavos
62	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1 KG	PAC	22	KAZ	R\$ 32,72	Trinta e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos	Setecentos e Dezenove Reais e Oitenta e Quatro Centavos

comercio e serviço



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials



comercio e serviço



CNPJ: 40.019.367/0001-71

63	BASTÃO COLA QUENTE FINO 1KG	PAC	22	KAZ	R\$ 26,91	Vinte e Seis Reais e Um Centavos	Noventa e Dois Reais e Dois Centavos
64	PAPÉL FOTOGRÁFICO A4 180G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE À ÁGUA GRAMATURA: 180 G TAMANHO: A4 210 MM X 297 MM	FOLHA	4400	KODAC	R\$ 2,78	Dois Reais e Setenta e Oito Centavos	Doze Mil Duzentos e Trinta e Dois Reais
65	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES	CAIXA	22	FABRICA CASTER	R\$ 9,73	Dois Reais e Nove Centavos	Dozentos e Quatorze Reais e Seis Centavos
66	COLA DE SILICONE 40G CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	22	BANBINHE	R\$ 16,11	Dezesseis Reais e Onze Centavos	Trêscentos e Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos
67	AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO TAM 145X205MM	UND	240	FORINI	R\$ 31,22	Trinta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos	Sete Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos
68	BANDEJA DUPLA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO	UND	140	DELLO	R\$ 38,61	Trinta e Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	Cinco Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
69	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO INOX EMBALEGEM COM 12 UND	PAC	150	BINDER	R\$ 6,12	Seis Reais e Doze Centavos	Novocentos e Noventa e Dois Reais
70	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO INOX EMBALEGEM COM 12 UND	PAC	150	BINDER	R\$ 8,23	Oito Reais e Vinte e Três Centavos	Um Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
71	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM TIPO BINDER PINTURA EM AÇO INOX EMBALAGEM COM 12 UND	PAC	150	BINDER	R\$ 18,26	Dezoito Reais e Vinte e Seis Centavos	Dois Mil Setecentos e Trinta e Nove Reais
				R\$ 330.703,05		Trezentos e Trinta Mil Setecentos e Três Reais e Cinco Centavos	

VALOR TOTAL: R\$ 330.703,05 (Trezentos e Trinta Mil Setecentos e Três Reais e Cinco Centavos)

PRAZO DE ENTREGAS (CONFORME OS TERMOS DO EDITAL)

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS EXPOSTO NA PROPOSTA ESCRITA E AQUELES QUE PORVETURA VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTAO ICUSOS TODOS OS CUSTO E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTO, TAXAS, FRETE E OUTRO.

CANINDE CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA
CPF: 059.526.773-47
RG: 20072998266

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA - CANINDE - CEP 62.700-000

EMAIL: FONE: (85) 9848-0869

Handwritten signatures and initials in blue ink.